
UCHWAŁA NR L/488/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559, z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 50 ust. 6, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z 2021 r. 
poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, poz. 66 i poz. 1079) Rada Miejska w Morawicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/30/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania, 
wprowadza się następujące zmiany: 

- §3 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Ustala się ogólny koszt usług opiekuńczych: 

1) koszt 1 godziny usługi opiekuńczej – 26,00 zł 

2) koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej – 60,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6381420C-ACF7-4EC3-B4B6-80672520ADC7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań gminy 
o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy 
zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Ze względu na wzrost minimalnego wynagrodzenia, podniesienie kosztów zatrudnienia opiekunek, osób 
świadczących usługi w formie pomocy sąsiedzkiej oraz specjalistów świadczących specjalistyczne usługi, 
które spowodowane jest małym zainteresowaniem pracy w tym charakterze, zmianie muszą ulec koszty 
świadczenia usług opiekuńczych. Należy również zaznaczyć, że bardzo trudno znaleźć osoby chętne do 
świadczenia usług w miejscu zamieszkania podopiecznego za minimalną stawkę godzinową. Jednocześnie 
podwyższenie kosztów usług opiekuńczych, w proponowanej wysokości, pozwoli na utrzymanie 
dotychczasowego zapotrzebowania na ten rodzaj świadczenia a także umożliwi Ośrodkowi wykonywanie 
usług w kolejnych środowiskach wymagających takiej formy pomocy. 

Z uwagi na powyższe przyjęcie zaproponowanych zmian jest zasadne. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6381420C-ACF7-4EC3-B4B6-80672520ADC7. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu L/488/22 
Data dokumentu 2022-06-22 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 

29 stycznia 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Identyfikator dokumentu 6381420C-ACF7-4EC3-B4B6-80672520ADC7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-881600478 
Numer seryjny 6C50D24E92F4F54521965E2F9514065E25B8 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-06-22 10:04:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6381420C-ACF7-4EC3-B4B6-80672520ADC7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (2) zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Tiret 1 (3) zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (4) zm. Ustęp 2 Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-06-23T10:04:05+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




